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F o r s l a g  

til ( : 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  a r b e j d s a n v i s n i n g  og 

a rbe jds løshedsfors ikr ing :  m .  v: 

(Bortfald af kommunernes andel i udgifterne til arbejdsløshedsforsikring). : : , 

Fremsat den. 24. januar 1969 af arbejdsministeren. '' - ' . .  

§ 1. 

I lov om arbejdsanvisning og arbejdsløs- 
hedsforsikring m. v., jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 53 af 28. februar 1967, som ændret ved 
lov nr. 220 af 31. maj 1968 og lov nr. 248 af 
13. juni 1968, foretages følgende ændringer: 

1. § 14, stk. 5, ophæves. 

2. Afsnit V ophæves. f 

홢 홢 § 2. ... 

Loven får første gang virkning for refusio- 
nen til de anerkendte arbejdsløshedskasser 
for disses regnskabsår 1969-70. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Forslaget er et led i en omlægning pr. 1. april 
1 1970 af refusionerne mellem staten og kommunerne. 
Der henvises til bemærkningerne herom i det sam- 
tidig fremsatte forslag til lov om generelle tilskud 
til kommunerne. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser. 

Til § 1. 
Efter arbejdsløshedslovens § 14, stk. 5, som fore- 

slås ophævet, refunderer landets kommuner staten 
15 pet. af den refusion, som af statskassen ydes de 
anerkendte arbejdsløshedskasser. 

Reglerne om fordelingen på de enkelte kommuner 
af det samlede beløb, som kommunerne således skal 
refundere staten, findes i arbejdsløshedslovens af- 

snit V (§§ 38-40). Efter disse regler skal socialmini- 
steren inden 31. december meddele hver kommune, 
hvilket beløb denne skal betale for det sidst af- 
sluttede regnskabsår; beløbet skal indbetales senest 
den påfølgende 31. januar. 

Til § 2. 
Det foreslås, at bortfaldet af kommunernes refu- 

sion til staten første gang får virkning for refusionen 
til kasserne for disses regnskabsår 1969-70. 

Kommunerne vil herefter , sidste gang skulle ind- 
betale refusion til staten for kassernes regnskabsår 
1968-69, d. v. s. i januar måned 1970. 

Den samlede refusion fra kommunerne indgår i 
budgetoverslagene for finansårene 1970-71, 1971- 
72 og 1972-7.3 med ca. 64 mill. kr. for hvert år. 

Arbejdsmin. 4.kt. j. nr. 13.2-30-3. 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med den gældende lov. 

Gældende formulering. 

§ 14. Staten yder hver af de anerkendte 
arbejdsløshedskasser refusion af de udgifter 
til understøttelse, som kassen i det fore- 
gående finansår har afholdt efter § 12. 

Stk. 3. Efter hvert regnskabsårs udløb 
indbetaler kassen, evt. ved modregning i 
refusionen, de medlemsbidrag efter § 13, 
stk. 1 og 2, der i løbet af regnska bsårèt er 
betalt af medlemmerne eller dækket af 
kassen efter § 13, stk. 5. 

Stk. 5. 15 pet. af forskellen mellem den i 
stk. 1 nævnte refusion og det i stk. 3 nævnte 
medlemsbidrag refunderes statskassen ved 
fordeling på landets kommuner efter reg- 
lerne i afsnit V. 

V, M ellemlcommunal refusion. 

§ 38. De beløb, som i henhold til § 14, 
stk. 5, skal udredes af samtlige landets 
kommuner, fordeles på disse med 
a. 1/3 i forhold til den enkelte kommunes 

indbyggertal ved sidste almindelige folke- 
tælling, ; 

b. 1/3 i forhold til kommunens i henhold 
til § 39 opgjorte samlede indkomstbeløb, 

c. 1/3 i forhold til kommunens samlede 
[ afgiftspligtige grundværdi med tillæg 
af %  af det samlede beløb, hvormed 
vurderingssummen til ejendomsskyld 
overstiger grundværdien for samtlige 
ejendomme i kommunen, bortset fra 
ejendomme, der i medfør af lov nr. 
188 af 20. maj 1933 §§ 16-18 er fritaget 
for kommunal grundskyld og ej endoms- 
skyld. 

Stk. 2. Såfremt en kommune ikke rettidig 
har indsendt de i § 39 nævnte _ oplysninger, 
bemyndiges arbejds- og socialministeren 
til ved den følgende beregning af de i § 40 
omhandlede beløb at anvende de for på- 
gældende kommune ved sidste opgørelse 
foreliggende oplysninger, dog således, at 
det for kommunen i henhold til stk. I b 
opgjorte indkomstbeløb forhøjes med 30 pet. 

Forslaget. 

홢' I ! 
1. § 14, stk. 5, ophæves., I 홢 ' 

2. Afsnit V ophæves. 
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Gældende formulering. 

§ 39. Den i § 38 omhandlede fordeling 
foretages af arbejds- og socialministeriet. 

Stk. 2. Til brug ved denne fordeling på- 
hviler det hver kommune 홢 med und- 
tagelse af de i stk. 6 omhandlede kom- 
muner 홢  inden en af arbejds- og social- 
ministeriet fastsat frist over for amtet at 
oplyse: 

a. Med hensyn til den personlige beskat- 
ning i kommunen i det løbende skatteår: 
1. Summen af de indkomstbeløb, der i 

kommunen har været grundlag for 
ansættelse af personlig skat til ,op- 
holdskommunen uden forhøjelse eller 
nedsættelse af nogen art, med tillæg af 

2. et indkomstbeløb, svarende til 10 
gange det beløb, der er .pålignet i 
erhvervsskat til kommunen, men med 
fradrag af 

3. et indkomstbeløb svarende til 10 
gange det beløb, hvormed opholds- 
kommuneskatten som følge af er- 
hvervsbeskatning nedsættes for så- 
danne skatteydere, der tillige er på- 
lignet erhvervsskat til andre kom- 
muner. 

b. Den samlede til kommunen afgifts- 
pligtige grundværdi i henhold til lov 
nr. 188 af 20. maj 1933 samt det sam- 
lede beløb, hvormed vurderingssummen 
til ejendomsskyld overstiger grundvær- 
dien for samtlige ejendomme i kom- 
munen, bortset fra ejendomme, der i 
medfør af nævnte lovs §§ 16-18 er fri- 
taget for kommunal grundskyld og ejen- 
domsskyld. 

Stk. 3. Det i stk., 2 a. omhandlede ind- 
komstbeløb vil for Københavns kommunes 
vedkommende yderligere være at forhøje 
med og for Frederiksberg og Gentofte kom- 
muneres vedkommende være at nedsætte 
med et beløb svarende til 10 gange det 
beløb, der for vedkommende kommune er 
beregnet som udligningstilsvar i henhold til 
loven om erhvervsskattens afløsning i visse 
kommuner m. v. 

Stk. 4. Det i stk. 2 a. omhandlede ind- 
komstbeløb vil for de i lov om erhvervs- 
skattens afløsning i visse kommuner m. v. 
anførte centralkommuners vedkommende 
yderligere være at forhøje med et beløb 

홢 t 

, , Forslaget. , . , 
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Gældende formulering. 

svarende til 10 gange det for det løbende 
skatteår oppebårne afløsningstilsvar. For de 
i den nævnte lov anførte omegnskommuners 
vedkommende vil indkomstbeløbet være at 
nedsætte med et beløb svarende til 10 gange 
det kommunen for det løbende skatteår på- 
hvilende afløsningstilsvar. 

Stk. 5. Bestemmelserne i stk. 3 og 4 
kommer første gang til anvendelse for 
skatteåret 1959-60. 

Stk. 6. De i stk. 2 nævnte oplysninger 
indsendes ved amtets foranstaltning snarest 
til arbejds- og socialministeriet. 

Stk. 7. Fra Københavns og Frederiks- 
berg kommuner indsendes de omhandlede 
oplysninger direkte til arbejds- og social- 
ministeriet inden 1. oktober; en lignende 
ordning kan af arbejds- og socialministeren 
fastsættes for andre store kommuner, hvis 
forsørgelsesvæsen ledes af en selvstændig 
juridisk forvaltning. 

§ 40. Inden den 31. december meddeler 
arbejds- og socialministeren enhver kom- 
mune, hvilket beløb det påhviler den at 
udrede for det sidst afsluttede regnskabsår, 
efter den i henhold til § 38 foretagne for- 
deling. Beløbet indbetales senest den på- 
følgende 31. januar til arbejds- og social- 
ministeriet. 

Forslaget. 홢 


